



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 декабря 2017 г.

№ 32/627-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», следующие изменения:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «5089773,40384» заменить цифрами «5121749,40384»;

б) в абзаце пятом цифры «1161083,576» заменить цифрами «1193059,576»;

в) в абзаце десятом цифры «4898640,40384» заменить цифрами «4930616,40384»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «1120531,276» заменить цифрами «1152507,276»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце третьем цифры «5089773,40384» заменить цифрами «5121749,40384»;

б) в абзаце седьмом цифры «1161083,576» заменить цифрами «1193059,576»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «4898640,40384» заменить цифрами «4930616,40384»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «1120531,276» заменить цифрами «1152507,276»;

3) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «3483923,73045» заменить цифрами «3509673,73045»;

в абзаце пятом цифры «799370,876» заменить цифрами «825120,876»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «3483923,73045» заменить цифрами «3509673,73045»;

в абзаце пятом цифры «799370,876» заменить цифрами «825120,876»;

4) в приложении № 2²:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «154176,0» заменить цифрами «153976,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «149566,1» заменить цифрами «149366,1»;

б) в графе 6 строки 1.5 цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в графе 6 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «111403,0» заменить цифрами «111144,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «75460,6» заменить цифрами «75201,9»;

г) в графе 6 строки 2.3 цифры «3000,0» заменить цифрами «2741,3»;

д) строку 3 изложить в следующей редакции:

«	3.	Основное мероприятие «Реализация приоритетных направлений государственной культурной политики в Ульяновской области»	Министерство; Правительство Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	34032,6
			Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	11910,8
			Правительство Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	22121,8
»;						

е) в графе 6 строки 3.2 цифры «3435,0» заменить цифрами «7635,0»;

ж) в графе 6 строки 3.8 цифры «1000,0» заменить цифрами «3546,0»;

з) в графе 6 строки 4 цифры «4500,0» заменить цифрами «4440,9»;

и) в графе 6 строки 4.1 цифры «1200,0» заменить цифрами «1198,8»;

к) в графе 6 строки 4.2 цифры «500,0» заменить цифрами «452,1»;

л) в графе 6 строки 4.3 цифры «2200,0» заменить цифрами «2190,0»;

м) строку 4.4 исключить;

н) в графе 6 строки 5 цифры «20347,1» заменить цифрами «20344,9»;

о) в графе 6 строки 5.2 цифры «730,6» заменить цифрами «728,4»;

п) строку 6.3 исключить;

р) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2017 году»:

графу 3 строки 1 после слова «Министерство» дополнить словами «; Правительство Ульяновской области»;

в графе 6 строки 1 цифры «799370,876» заменить цифрами «825120,876»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «761208,3» заменить цифрами «786840,5»;

в графе 6 строки 1.2 цифры «18857,776» заменить цифрами «18916,476»;

в графе 6 строки 1.6 цифры «6625,2» заменить цифрами «6684,3»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «799370,876» заменить цифрами «825120,876»;

с) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1161083,576» заменить цифрами «1193059,576»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1122531,276» заменить цифрами «1152507,276».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/509-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации	– общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составит 6106916,19384 тыс. рублей, в том числе по годам:
---	---

2014 год – 169534,9 тыс. рублей;

2015 год – 857179,81784 тыс. рублей;

2016 год – 904897,6 тыс. рублей;

2017 год – 1193059,576 тыс. рублей;

2018 год – 1120403,4 тыс. рублей;

2019 год – 897908,1 тыс. рублей;

2020 год – 963932,8 тыс. рублей,

из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 5914481,19384 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 169534,9 тыс. рублей;

2015 год – 807282,11784 тыс. рублей;

2016 год – 804214,6 тыс. рублей;

2017 год – 1152507,276 тыс. рублей;

2018 год – 1119969,4 тыс. рублей;

2019 год – 897474,1 тыс. рублей;
 2020 год – 963498,8 тыс. рублей,
 за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 192435,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2014 год – 0,0 тыс. рублей;
 2015 год – 49897,7 тыс. рублей;
 2016 год – 100683,0 тыс. рублей;
 2017 год – 40552,3 тыс. рублей;
 2018 год – 434,0 тыс. рублей;
 2019 год – 434,0 тыс. рублей;
 2020 год – 434,0 тыс. рублей.»»;

2) абзацы второй – двадцать шестой пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составит 6106916,19384 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 169534,9 тыс. рублей;
 2015 год – 857179,81784 тыс. рублей;
 2016 год – 904897,6 тыс. рублей;
 2017 год – 1193059,576 тыс. рублей;
 2018 год – 1120403,4 тыс. рублей;
 2019 год – 897908,1 тыс. рублей;
 2020 год – 963932,8 тыс. рублей,

из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 5914481,19384 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 169534,9 тыс. рублей;
 2015 год – 807282,11784 тыс. рублей;
 2016 год – 804214,6 тыс. рублей;
 2017 год – 1152507,276 тыс. рублей;
 2018 год – 1119969,4 тыс. рублей;
 2019 год – 897474,1 тыс. рублей;
 2020 год – 963498,8 тыс. рублей,

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 192435,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;
 2015 год – 49897,7 тыс. рублей;
 2016 год – 100683,0 тыс. рублей;
 2017 год – 40552,3 тыс. рублей;
 2018 год – 434,0 тыс. рублей;
 2019 год – 434,0 тыс. рублей;
 2020 год – 434,0 тыс. рублей.»»;

3) в пункте 3:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации – общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составит 4578022,32045 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;
 2015 год – 661587,27045 тыс. рублей;
 2016 год – 699768,374 тыс. рублей;
 2017 год – 825120,876 тыс. рублей;
 2018 год – 931588,6 тыс. рублей;
 2019 год – 700488,0 тыс. рублей;
 2020 год – 759469,2 тыс. рублей.»»;

б) абзацы второй – девятый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составит 4578022,32045 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;
 2015 год – 661587,27045 тыс. рублей;
 2016 год – 699768,374 тыс. рублей;
 2017 год – 825120,876 тыс. рублей;
 2018 год – 931588,6 тыс. рублей;
 2019 год – 700488,0 тыс. рублей;
 2020 год – 759469,2 тыс. рублей.»».

3. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 27.11.2017 № 30/582-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области» следующие изменения:

1) подпункты «а»-«г» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «6074940,19384» заменить цифрами «6106916,19384»;

б) в абзаце пятом цифры «1161083,576» заменить цифрами «1193059,576»;

в) в абзаце десятом цифры «5882505,19384» заменить цифрами «5914481,19384»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «1120531,276» заменить цифрами «1152507,276»»;

2) подпункты «а»-«г» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце третьем цифры «6074940,19384» заменить цифрами «6106916,19384»;

б) в абзаце седьмом цифры «1161083,576» заменить цифрами «1193059,576»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «5882505,19384» заменить цифрами «5914481,19384»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «1120531,276» заменить цифрами «1152507,276»;;

3) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «4552272,32045» заменить цифрами «4578022,32045»;

в абзаце пятом цифры «799370,876» заменить цифрами «825120,876»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «4552272,32045» заменить цифрами «4578022,32045»;

в абзаце пятом цифры «799370,876» заменить цифрами «825120,876»;;».

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), в 2017 году осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2018 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин